UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH HỢP

Số:         / UBND-VH
V/v tuyên truyền công tác phòng,

chống bệnh sởi trên địa bàn xã

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Minh Hợp, ngày        tháng 3 năm 2024

Kính gửi:
             - Ban thường trực UB MTTQ xã

          - Trưởng các ban, ngành đoàn thể chính trị-xã hội
- Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn
- Trạm Y tế xã

          - Ban cán sự 18 xóm

Thực hiện Công văn số 37/VH&TT ngày 25/3/2024 của Phòng văn hoá và Thông
tin huyện Quỳ Hợp về việc tuyên truyền công tác phòng, chống bệnh sởi. UBND xã đề
Ban thường trực UB MTTQ xã, trưởng các ngành đoàn thể chính trị - xã hội, Hiệu trưởng
các trường học, Trạm trưởng trạm y tế xã, Ban cán sự 18 xóm phối tổ chức tuyên truyền
các nội dung như sau:

1. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về nguy cơ mắc bệnh sởi và các biện
pháp phòng chống, vận động người dân đưa con em đi tiêm chủng đầy đủ và đúng lịch
các vắc xin trong Chương trình TCMR để chủ động phòng chống các bệnh truyền nhiễm
có vắc xin phòng bệnh.

2. Tăng cường giám sát, phát hiện sớm các trường hợp mắc bệnh sởi tại cộng đồng
và các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; triển khai các biện pháp xử lý triệt để ổ dịch ngay
khi phát hiện trường hợp mắc bệnh.

3. Tiếp tục triển khai công tác tiêm chủng thường xuyên hàng tháng cho các đối
tượng thuộc Chương trình TCMR, trong đó có tiêm vắc xin Sởi cho trẻ 9 tháng tuổi và
vắc xin Sởi - Rubella cho trẻ 18 tháng tuổi; Rà soát, tố chức tiêm bù, tiêm vét cho những
đối tượng thuộc Chương trình TCMR chưa được tiêm vắc xin phòng bệnh Sởi, đặc biệt
chú ý đến vùng lõm tiêm chủng.

4. Trạm y tế xã:
Chủ động trong công tác phòng, chống bệnh sởi, đặc biệt thường xuyên chỉ đạo y

tá xóm kiểm tra, giám sát tại địa bàn quản lý về bệnh sởi, kịp thời phát hiện khoanh
vùng, dập dịch và báo cáo caps trên theo quy định.

Nhận được công văn này, UBND xã đề nghị Ban thường trực UB MTTQ xã,
Trưởng các đoàn thể chính trị xã hội cấp xã, Hiệu trưởng các trường học, Trạm trưởng
trạm Y tế, Ban cán sự 18 xóm triển khai các nội dung tuyên truyền như trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã (b/c)
- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND xã;
- Lưu VT,VH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngũ Văn Đình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T08:21:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngũ Văn Đình<thanglh@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T16:06:37+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T16:06:44+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T16:06:48+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!